
 

1. lpp. 

 

Eiropas Parlamenta Multimediju centra tīmekļa vietne 

Paziņojums par datu aizsardzību tīmekļa vietnes apmeklētājiem 

Informācija pēdējo reizi atjaunināta: 2024. gada martā 

 

Jūsu personas datus apstrādā saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 23. oktobra 
Regulu (ES) 2018/1725 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības 
iestādēs, struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti. 

Turpmāk sniegtā informācija ir balstīta uz šīs regulas 15. pantu. 

 

1) Kas apstrādā jūsu personas datus? 
• Datu pārzinis1 ir Eiropas Parlaments, bet par jūsu personas datu apstrādi atbildīgā 

struktūrvienība ir Komunikācijas ģenerāldirektorāta Vietnes pārziņas nodaļa, ko pārstāv 
šīs nodaļas vadītājs. 

• Lai nosūtītu ziņojumu datu pārzinim, aizpildiet šo tīmekļa veidlapu: 
https://www.europarl.europa.eu/forms/lv/webmaster-contact vai nosūtiet e-pastu uz šo 
adresi: webmaster@europarl.europa.eu. 

 

2) Kāds ir jūsu personas datu apstrādes nolūks? 
• Mēs apstrādājam jūsu personas datus, lai jūs varētu skatīt mūsu tīmekļa vietnes saturu un 

izmantot konkrētās tīmekļa vietnes funkcijas (piemēram, lejupielādēt video vai attēlus). 
Tas nozīmē, ka ir nepieciešams tehnisku iemeslu dēļ izmantot jūsu IP adresi, kā arī jūsu e-
pasta adresi, lai uz to nosūtītu saturu, ko esat nepārprotami pieprasījis. 

• Šis paziņojums attiecas tikai uz tīmekļa vietnes funkcionalitāti, proti, tīmekļa vietnes 
aplūkošanu, tīmekļa vietnes sadaļā “Fotoattēli” pieejamā satura nosūtīšanu uz jūsu e-
pasta adresi, kā arī aktuālās informācijas sūtīšanu par tiem tematiem, kurus izvēlējāties 
sadaļā “Temati”. 

• Tas neattiecas uz personas datiem, kas iekļauti tīmekļa vietnē pieejamajā saturā, 
piemēram, runātāja vārdu un uzvārdu vai fotoattēlā uzņemtas personas vārdu. Par šādiem 
personas datiem atbild redakcionālās grupas, kas tos ir publicējušas. Tomēr, tā kā vietne 
pilda datu centrmezgla funkcijas, mēs visus jūsu pieprasījumus pārsūtīsim attiecīgajam 
datu pārzinim. 

 

3) Kāds ir apstrādes juridiskais pamats? 
• Attiecībā uz navigāciju tīmekļa vietnē (t.i., IP adreses izmantošanu) juridiskais pamats ir 

5. panta 1. punkta a) apakšpunkts Regulā (ES) 2018/1725 (kas attiecas uz uzdevumu 
veikšanu sabiedrības interesēs vai īstenojot ES iestādei vai struktūrai piešķirtās oficiālās 

                                                             
1 Datu pārzinis ir publiska iestāde, aģentūra vai cita struktūra, kas viena pati vai kopīgi ar citām struktūrām 
nosaka personas datu apstrādes nolūkus un līdzekļus. Pārzini pārstāv struktūrvienības vadītājs. 

https://www.europarl.europa.eu/forms/lv/webmaster-contact
mailto:webmaster@europarl.europa.eu


 

2. lpp. 

 

pilnvaras) un Eiropas Parlamenta Reglamenta 205. pants (kas attiecas uz debašu 
audiovizuālajiem ierakstiem). 

• Attiecībā uz satura un aktuālo jaunumu sūtīšanu (t.i., e-pastu) juridiskais pamats ir 
5. panta 1. punkta d) apakšpunkts Regulā (ES) 2018/1725 (kas attiecas uz datu subjekta 
piekrišanu). 

 

4) Kādi personas dati tiek apstrādāti? 
Tiek apstrādāti šādi personas dati: 

o jūsu IP adrese (obligāti); 
o jūsu e-pasta adrese (fakultatīvi). 

 

5) Kā tiek apstrādāti jūsu personas dati? 
• Eiropas Parlaments sadarbojas ar līgumslēdzējiem, kuriem ir saistoša īpaša līguma klauzula 

attiecībā uz jebkādu jūsu datu apstrādi Eiropas Parlamenta vārdā un konfidencialitātes 
pienākumi, kas izriet no Vispārīgās datu aizsardzības regulas (Regula (ES) 2016/679) 
transponēšanas ES dalībvalstīs. 

• Lai aizsargātu jūsu personas datus, Eiropas Parlaments ir ieviesis vairākus tehniskus un 
organizatoriskus pasākumus. Tehniskie pasākumi var ietvert atbilstīgas darbības nolūkā 
risināt jautājumus saistībā ar drošību tiešsaistē, datu zaudēšanas risku, datu grozīšanu vai 
neatļautu piekļuvi, ņemot vērā apstrādes radīto risku un attiecīgo personas datu īpašības. 
Organizatoriskie pasākumi ietver piekļuvi personas datiem tikai šim nolūkam pilnvarotām 
personām, kurām ir pamatota vajadzība iepazīties ar šiem datiem to apstrādes nolūkos. 

 

6) Cik ilgi jūsu personas dati tiks glabāti? 
• Jūsu IP adrese tiks glabāta serveru žurnālos 13 mēnešus. Tas palīdzēs mūsu IT dienestiem 

garantēt operatīvo drošību, izmeklēt incidentus, pārraudzīt tīklu un telesakaru veiktspēju 
un sniegt palīdzību lietotājiem. 

• E-pasta adrese, kuru norādījāt, lai saņemtu saturu no tīmekļa vietnes sadaļas “Fotoattēli”, 
tiek glabāta 6 mēnešus pēc e-pasta nosūtīšanas. 

• E-pasta adrese, kuru norādījāt, lai saņemtu aktuālo informāciju no tīmekļa vietnes sadaļas 
“Temati”, tiek glabāta līdz brīdim, kad atteiksieties no šī pakalpojuma saņemšanas. To 
varat izdarīt, noklikšķinot uz saites, kas iekļauta visās e-pasta vēstulēs, kuras saņemat no 
mums. Pēc atteikšanās no pakalpojuma mēs nekavējoties un automātiski izdzēsīsim jūsu 
e-pastu no sistēmas. 

 

7) Kas saņem jūsu personas datus? 
Mēs kopīgojam jūsu personas datus ar mūsu pakalpojumu sniedzēju (“Vidneo Tecnología 
Audiovisual y Digital SLU”) un mūsu mitināšanas pakalpojumu sniedzēju (platformu “IBM 
Cloud”). 

 

 



 

3. lpp. 

 

8) Vai jūsu personas datus kopīgos ar trešām valstīm vai starptautiskām organizācijām? 
Nē, jūsu personas dati netiks kopīgoti ne ar trešām valstīm, ne ar starptautiskām 
organizācijām. 

 

9) Vai tiek izmantoti jebkādi automātiski procesi2 un/vai profilēšana3, lai pieņemtu lēmumus, 
kas var jūs ietekmēt? 
Nē, šādi procesi netiek izmantoti. 

 

10) Kādas tiesības jums ir? 
• Jums ir tiesības: 

o piekļūt saviem personas datiem; 
o labot savus personas datus, ja tie ir neprecīzi vai nepilnīgi; 
o dzēst savus personas datus; 
o attiecīgā gadījumā ierobežot jūsu personas datu apstrādi; 
o attiecīgā gadījumā izmantot datu pārnesamību; 
o attiecīgā gadījumā iebilst pret jūsu personas datu apstrādi, kas likumīgi veikta saskaņā 

ar 5. panta 1. punkta a) apakšpunktu; 
o jebkurā laikā atsaukt savu piekrišanu, neietekmējot tādas apstrādes likumību, kuras 

pamatā ir piekrišana pirms tās atsaukšanas (izmantojot atteikšanās no abonēšanas 
funkciju, vai sazinoties ar datu pārzini, kā aprakstīts turpmāk). 

• Ja vēlaties izmantot savas tiesības vai jums ir jautājumi par savu personas datu apstrādi, 
varat tos adresēt pārzinim pa e-pastu webmaster@europarl.europa.eu vai pa pastu 
slēgtā aploksnē uz adresi: European Parliament,Directorate-General for Communication, 
Webmaster Unit, To the attention of the Head of Unit, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, 
1047 - Bruxelles/Brussels, Belgium. 

• Ja vēlaties izteikt piezīmi vai iesniegt sūdzību par to, kā mēs apstrādājam jūsu personas 
datus, varat sazināties ar Eiropas Parlamenta datu aizsardzības inspektoru, rakstot uz e-
pasta adresi data-protection@europarl.europa.eu. Varat arī iesniegt sūdzību mūsu 
uzraudzības iestādei, proti, Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītājam, rakstot uz 
edps@edps.europa.eu. 

 

 

                                                             
2 Lēmumu pieņem, izmantojot tikai un vienīgi automatizētus līdzekļus, bez cilvēku līdzdalības. 
3 Profilēšana ir paņēmiens, kuru izmantojot, tiek analizēti cilvēku personības un uzvedības aspekti, intereses un paradumi, lai 
prognozētu viņu rīcību vai pieņemtu ar viņiem saistītus lēmumus. To izmanto, lai analizētu vai prognozētu aspektus saistībā 
ar datu subjekta sniegumu darbā, ekonomisko situāciju, veselību, personīgām vēlmēm vai interesēm, uzticamību vai 
uzvedību, atrašanās vietu vai pārvietošanos utt. 

mailto:webmaster@europarl.europa.eu
mailto:data-protection@europarl.europa.eu

